con

contra aliquos probauit in. i. par. l. præced. vt ea lex nouum ius induixerit.

3 Imò videtur (ultra omnes) verè dícedum quòd ante Iustinianum & noiuiores illas constitutiones, hoc casu, etiam filijs post pubertatem, & postquam suæ potestatis fuissent, obstareret ea præscriptio. 30. vel. 40. annorum, ex constitutionib. Hono. & Arca. & Anasta. in. d. l. sicut, & l. omnes, quæ tam generaliter loquuntur ut hanc spe ciem satis compræhendant: iuxta regul. l. i. §. & generaliter. ff. de legat. præst.

Ex quo sequitur prescriptionem. 30. & 40. annorum ante Iustinianum introductam fuisse, vt patet ex. d. l. sicut, & l. omnes. C. de præscrip. 30. vel 40. anno. Iuriscons. tamen incognita fuit, & Imperatoribus ante condito res illarum. l. l. vt annotauit glo. rece pta in. l. qui occiderit. 30. ff. ad. l. Aqui. & in. l. Julianus. 17. ff. ex quibus caus. maio. & in. l. si quis cimptionis, verb. veteres. C. de præscrip. 30. vel. 40. an no. Bar. in. l. in omnibus. ff. de aetio. & oblig. & scriben. vbiq;, vt tradit Corn. conf. 38. n. 10. lib. 1. quamvis dubitans id inuoluat Bal. in. c. vigilanti, nu. 2. de præscrip.

4 Cur autem in hac specie non sufficiat longum tempus nec præscriptio ordinaria, respondet Paul. hic, & in. l. quicunq; infr. titu. 1. & cum eo Corn. eo scilicet quia lex interdicit patri alie nationem, ideoq; titulus, lege resistente, nullus est. l. quemadmodum. C. de agric. & censit. & præscriptio longi

temporis titulum exigit. l. nullo. C. de rei vendi. l. diutina. C. de long. temp. præscrip. præscriptio autem longissima non exigit titulum.

Ego puto Paul. & alios non perce pisse rationē & sensum horum iuriū: nam patre vendente vel aliter alicnan te, emptor habet titulum cum bona fi de, cùm iuste ignoret rem esse filij, & iuste credere potuit rem esse alienatis, iuxta præsumptionē. l. merito. ff. pro soc. quod in fortioribus terminis notat Bal. in. d. c. vigilanti, n. 5. vers. amplius de præscri. Ergo talis error iustus facti sufficere debet, cùm saltem inducat titulum putatuum, iustum ad usucapiendum longo tempore, vt not. Bar. rece ptus, in. l. Celsus. ff. de usucap. p hære.

Nec obstat. d. l. nullo, & d. l. diutina, quia loqūtur vbi omnino deest cau sa vel titulus: quod indicant verba earum legum, quæ etiam procedunt vbi emptor vel alius in quem sit alienatio, sciebat prohibitionem iuris: tūc enim idem est ac si nullus sit titulus, cùm de sit iustus error facti inducens titulum putatuum: & hoc verè probat tex. in. l. si ab eo. 12. ibi, tu scias: ff. de usucap. quam Bar. & alij ibi nō benè summāt, nec satis expédunt: & hoc respicit reg. l. nunquam. 31. ff. eod. hoc etiam probatur ex. l. 2. §. si à pupillo, & ibi scribē. ff. pro empt. & in. l. mandatum distra hendorum. 57. ff. manda.

5 Patet igitur in hac specie, secundū iuris regulas, maximè ante Authen. malæ fidei. C. de præscrip. long. temp. potuisse procedere usucaptionem ordi

C. D E B O N. M A T E R.

nariam longi temporis, ob iustum erorem facti, licet de iure alienatio esset inualida, contra Paul. Corn. & alios. Ex quo sequitur contra eosdem, longè diuersam fuisse rationem, cur hæc iura exigunt in hac specie longissimā præscriptionem, non quia ordinaria procedere non posset, sed quia lex voluit obuiare fraudi patris alienantis bona filij: quia etiam maior erat causa fauendi filijs sub potestate patris existentibus, & facultates sreas ignorantibus: cùm pater omnia possideat & administraret, nec rationem reddat, iuxta. I. f. §. si autem non habet, ibi, à ratiocinjs. infr. titu. 1. & sic facillimè posset fraudis liberis fieri: quapropter iuste lex in hac specie præscriptionem abrogat, quæ rationes non militant in alijs distractis tibus rem alienam.

Ex quibus nouè comprobatur, quod contra communem tentauis sup. in. 2. par. I. 1. nu. 32. vt pater non excusat a confiendo inuentario aduentiorum filij, cùm id utilissimum sit filio, vt sciat postea quæ sua sint, vtque possit alienata vendicare: patri autem non noceat, nec onus sit, vt constat ad sensum. Potestque in id subtiliter ex pendit ex. in. l. si libertus sub conditio ne. 20. §. existimo. ff. de bon. libert. vbi conditio testandi censetur potestatiua & facilis. Ideoq; in patrono & filio ad mittebatur, secundūm Bart. in. l. suus quoque, nu. 3. ff. de hæred. institu. & in l. si pater. 2. oppos. & ibi Cin. col. 2. & Ias. nu. 2. C. de institu. Sic ergo confe stio inuentarij patri remitti non de-

bet, vt periculum & incommodum filij vitetur, sine onere patris.

7 Indè etiā infertur. 2. cùm lex iustissi mè in hac specie fauacat liberis, ideo que remouerit ordinariam præscri ptionem, solamque longissimam ad mittat, procedere eandem decisio ncm etiam si is in quem pater alienauit, bona fide rem habuerit, licet etiā iusto facti errore iuuetur, quo regula riter vsu capio ordinaria procedit. Hic enim est fauor quem ex causa lex præ stat filijs in aduentitijs, quæ solus pa ter administrat: quod bene sentit Ful go. hic, quem sequitur Corne. Idque memoro contra insignes viros Cin. Alberi. & Paul. hic: magis cōtra Paul. in. l. quicunque, infr. titu sequen. male restringentes text. ad emptorem scientem rem esse filij, & ignorantem ius, non factum: quod non solum di vinatorium est, sed etiam contra ver tam rationem text. qui ita reducere tur ad casum nunquam ferè contin gentem, maximè attenta regula. l. ve rius. ff. de probat.

8 Infertur. 3. (si recte attendatur) notabilis declaratio ad decisionem Authen. malæfidei, infr. de long. temp. præscrip. vbi mala fides venditoris no ccat empori bonæfidei, ne ei profit præ scriptio ordinaria, sed requiratur lon gissima: non generaliter, vt vulgus male illum text. citat, sed tantum quā do rei dominus ignorat. Ex præceden tibus enim bene sequitur in hac spe cie malam fidem patris alienantis indistincte nocere empori, siue filius

rei dominus, sciat, siue ignoret: ut
benè sentire videtur Fulgo. hīc: voluit
enī ius ex prædictis causis filijs suc-
currere, qui licet sciant res suas à pa-
tre alienari, non facile possunt con-
tra factum patris venire, non solum
ob impedimentum potestatis, sed
etiam respectu honoris & verecun-
diæ. Et ita nouè declaratur in hac spe-
cie decisio. d. Authen. vltra notab. de-
clarationes Paul. ibi, & plures per An-
ge. Aret. in. §. sed istæ quidem, nu. 12.
Institu. de Action. & in. §. furtiuæ, nu.
3. Institu. de usucap. latè per Alex. in. l.
Pomponius. §. cum quis. ff. de acquir.
possel. & Balb. de præscrip. 2. part. 3.
par. quæst. 12.

9 Infertur. 4. quod etiam si pater ma-
la fide careat in alienatione aduentitio-
rum filij, adhuc cesset ordinaria præ-
scriptio, nec filius excludatur nisi per
lōgissimam, cum requisitis huius tex.
quia licet cesset una ratio ex parte pa-
tris, militant aliae ex parte liberorum,
quibus lex succurrere voluit: ideoque
manente altera ratione, lex sustinetur
ex vulgari regula. l. si non lex. 83. ff. de
hæred. instit. cum alijs, vt per Ias. in
l. more, nu. 18. ff. de acquit. hæred. per
Rip. in. l. si ventri. §. in bonis, nu. 13. ff.
de priuile. cred. per Tiraq. in tract. de
causa, limi. 22. quod tutissimum vide-
tur, licet scriben. non exprimant.

10 Infertur. 5. ad decisionē. l. fina. §. sed
quia. C. commu. delega. vbi etiam or-
dinaria præscriptio longi temporis re-
mouetur in fauorem legatarij vel fi-
deicommissarij cui hæres restituere iu-

betur: quem text. à simili adducit Ful-
gos. hīc: ex prædictis enim ampliatur
text. ille, etiam si emptor sit bonæfi-
dei cum iustissimo errore facti, adhuc
enī militat ratio fauoris fideicom-
missarij.

Infertur. 6. ex Cin. Alberi. Paul. &
alijs hīc, sufficere longissimam præscri-
ptionem, de qua in hoc text. cum er-
rore iuris, puta quando emptor sce-
bat rem esse filij, putabatque patrem
posse alienare aduentitia filij: quod de
iure ciuili dubium non est, secundū
quod præscriptio. 30. vel. 40. annorū
effectum habet etiam cum mala fide.
l. si quis emptionis. §. i. C. de præscrip.
30. annor. à fortiori igitur perficietur
cum errore iuris, ea enim præscriptio
tanto tempore perficitur, nec titu-
lum exigit, vt resoluunt omnes in le-
tetur. & consil. provt latè refert Boér.
decis. 42. n. 35. & 38. nec obstant leges
iure consultantum quæ dicunt non va-
lere iuris errorem ad usucapiendum,
quia adhuc non erat cognita præscri-
ptio longissima.

11 Sed dubium est quid dicendum sit
de iure canonico, quod præualet in
hac materia, etiam in foro seculari, se-
cundūm omnes, in quo multa hinc in-
dē adduci possent. Sed resolutiū pro-
cedendo videtur. l. afferendū, quod
si is in quem pater alienauit sciebat ius
& factum. i. rem esse filij, & alienatio-
nem iure prohiberi nullo tempore præ-
scribere possit, quia tunc malefidei
possessor est, ex mente scribent. vbi
sup. & clarius in locis statim citādis.

Siautem is in quē pater alienauit, ius ignorabat, sc̄ies rem filij, & putans patrem posse alienare, & sic non fuit in vera mala fide, tunc plures tenent etiā de iure Canonico sufficere prescriptio nem hanclongissimam cum iuris errore: mouenturq; principaliter co q̄ causa iniusta & iuris error excusat a mala fide, licet bonam prorsus non inducat, ex glo.l.2.C. si quis ignor rem mino. tex. & Bar. in. l. sed. & si lege. §. Scire. ff. de peti. hæred. ita in hac re tenuit Paul. in. l. Celsus, col. 1. ff. de usu cap. & in. l. nunquam, in fin. cod. titu. & in. l. 2. §. si à pupillo, nu. 4. ff. pro empto. & in. l. venditioni. C. cod. l. mol. in d. l. Celsus, & d. l. nunquam: sequitur Afflīct. decis. 40. nu. 12. & Rube. cons. 75. Eandem opin. probavit Anton. Butri. quem refert Felin. in. c. de qua ta, nu. 34. de præscrip. Corne. consil. 277. num. 6. lib. 4. quam opin. communem dicit Rube. vbi sup. Sed contrarium tenet non pauci idemq; Pau. consulendo variauit, vt tradit Felin. vbi sup. nu. 35. & est nimis controuer suma & inuolutum apud scriben. vt tradit Balb. in. d. l. Celsus, in. 4. nota. nu. 15. tradit D. Couarru. in. c. possessor. 2. parte. §. 7. nu. 5. vers. 2. conclusio: & late Aymon. Crauet. de antiquit. 4. par. ex. n. 161. Apud quem videbis difficile esse discernere quę sit in hoc receptior sententia: ex omnibus autem quos viderim Hispan. d. loco & Aymon. & Balb. videntur melius hoc tractasse.

Omissa varietate scriben. in hoc difficili articulo, puto verius in nostra ma-

teria etiam iure Canonico, securum fore emptorem ex præscriptione. 30. annorum, cum requisitis huius Authen. etiam si scierit rem esse filij, & iuris errore putauerit patrē posse alienare, ex mente Cin. Alber. & Paul. hic: quia tunc verè non datur mala fides quam improbat. c. vigilanti, & c. fi. de præscrip. Nec erat verosimile patrem velle nocere liberis, argu. l. fin. C. de curat. furio. l. scripto. §. fin. ff. vn de libe. Facit pemptore potestas, patris, quæ in his maiore est quā tutorū vel curatorum, vt probatur ex multis sup. in discursu. l. 1. maximè ex opin. Azon. magis communi, quod non sit necessarium decretum: quæ opin. iuuatur ex generalitate huius text. & d. l. quicunq; in fin. titu. 1. iuuatur ex requisitis quę lex exigit hoc casu, ultra longissimum tempus. Ad idē facit tex. in c. peruenit, de empt. & vendi. vbi hoc longissimum tem pus etiam iure pontificio inducit plenū effectum, vt per Imol. & Hispan. Burgens. ibi: per Hispan. Xuar. l. Castellæ, de debitis, fol. 58. Facit quod habemus ex communi opin. præsumi bonam fidem in præscribente, glos. recepta in. l. penulti. C. de ciuitio. Bart. & alij in dict. l. Celsus, vbi Bal. 3. par. nu. 2. Alcia. reg. 3. præsump. 5. maximè cum longissimo tempore: Boer. decis. 42. n. 35. Balb. d. l. n. 10. vers. fit ergo.

Quæ opin. posset controuerti ex resolutione quam addunt Couarru. Balb. Aymon. vbi sup. quod iuris error.

ror non excuset etiam in præscriptio
ne longissima, quando lex resistit: ex
Bar.in.d.l.sed et si lege. §. scire: & alijs
quæ adducunt. Respondeo tamen q
lex.præcedens non tam apertè nec tā
fortiter resistit, vt perpetuo & indi
stinctè alienatio irritetur, vt constat
ex limitatiōe recepta, per.l.cūm à ma
tre.C.de rei vendic.constat etiam ex.
d.opin.Azo.recepta, quòd pater sine
decreto potest alienare.

Procedet autem tutius hæc opin.
quádo pater fuerit bonis moribus præ
ditus: secus si emptor sciat rem esse
filij, & patrem dissipatorem: argu.l.
si quis cum sciret, cum ibi notatis: ff.
de vñucap.pro empt.

Procedet etiam tutiùs vbi emptor
fuerit persona simplex, vt mulier, ru
sticus, minor, argu.tex.notab.in.l. cū
de indebito , ad med. ff. de probatio.
Bar.in.l.non fatetur, nu.12. ff. de con
fes. Idem tamen puto in quocunque
non iuris perito: at in iuris perito con
trarium videtur dicendum, quia nec
cīlicet ius ignorare, nec est verosimilis
ignorantia, ideo magis videretur ma
la fide emere: iuxta.l.professio, cum
glo.C.de mun.patri. & in hac mate
ria notat Soci.nep.cōsi.69.n.49.lib.l.

In iurisperito tamē crediderim etiā
procedere hanc opin. quando aliqua
causa facti concurrit, quæ eum moue
re posset: putà si pater diligens signifi
cauerit alienationem esse ob causam
necessariam, vel maiorem filij vtilita
tem: argu.l.fin. ff. de vñucap.pro emp.
vbi ad ordinariā præscriptionem suffi

cit color, etiam si emptor sciat rem es
se alterius, cuius mandato putat eam
vendi: facit tex.in.d.l.mandatum di
strahéorum. ff.manda. Paul.in.l. qui
fundum. §. procurator, nu.4. ff. de vñu
cap.pro empt. facit quod notant glo.
Bar. & alij per.l.si vir. ff. de vñucap.pro
dona. quando error facti concurredit cū
errore iuris, Balb.d.l.nu.21.versi.6.li
mai.latius.d.Couarru.d §.7.nu.10.

13 Puto etiam hanc conclusionem tu
tiùs procedere in emptiōe quām in do
natione:emptor enim prætiū dat, po
testq; ex multis credere licere patri, ré
filij vendere, non ita donatarius sciēs
esse filij: non enim debuit nec potuit
credere patrem posse donare res filij:
repugnat namq; sensus communis ra
tioq; naturalis & notitia eorum quæ
moribus hominum obseruantur: quæ
omnia indicant nō esse donandum de
rebus alienis facit tex.in.l.filius fam. ff.
de dona.tex.in.l.fi. ff. de cura. furio. in.
l.contra iuris. §. filius. ff. de pact.

Ex quo eleganter limitabitur iuris
regu. quæ in causa emptionis amplio
rem bonam fidem exigit, quām in a
lio titulo.l.2.in princ. ff. de vñucap. pro
empto. & iuuatur quod hīc dicimus
ex Bar.in.l.pen.ad fin. ff. codem, vbi in
simili plus tribuit causæ onerosæ.

Posset autem probari mala fides in
proposito, si filius ante vñditionem de
nunciet emptori, ne emat.iuxta regu.
quam notant glo.& scriben. commu
niter per tex ibi,in.l.si fundum. C.de
rei vendic. quem tex.vt singul.extol
lunt Fulgo.& Pau.Castr.ibi, n.2.dicit

X iiiij notab.

C. DE BON. MATER.

notab. Balb. in. d.l. Celsus, in. 3. part. n. 13. ff. de vsucap. & est recepta sententia, ut per Felin. in. c. 2. n. 5. vers. fallit. 6. de præscript. Math. Aſſiſt. decisio. 369. nu. 10. & præced. Quæ conclusio communis probari videtur ex ea lege ibi, vel alio modo mala fide contraxit. quod intelligunt Bar. Bal. Alberi. n. 3. Salic. n. 2. in fin. Fulgo. n. 3. in prædictis terminis, quando denunciatio fit ante alienationem: nam post emptionē & possessionem, dicunt omnes non procedere re eam. l. nec induci malam fidem, per tex. in. l. penul. ff. de vsucap. pro empt. vbi glo. & Docto. ita communiter intelligunt, & conciliant eam. l. cum. d. l. si fundum: & ita communiter scrib. secūdūm Felin. & Balb. vbi sup. Alex. in. l. de pupillo. §. nunciationem, n. 12. ff. de nou. oper. nunc.

Quia in re aduertendum est quòd Bal. d.l. si fundum, Fulgo. & Paul. ibi expressim notat, eam. l. procedere etiā si dominus reidenūcians ante emptionem, nihil ostendat de iure suo: & ita ex Imol. & alijs tradit Balb. in repeat. l. Celsus, n. 113. vel in paruis. 3. par. n. 13 Bar. in. l. non solum. §. morte. n. 43. & ibi Rube. n. 405. ff. de nou. ope. nun. in quo labitur doctissimus Felin. in. d.c. 2. n. 6. immemor huius cōmunis declerationis, maleq; in cotrariū citas Bart.

Ex quo sequitur incautè loqui plures Doct. dū ſepè indistinctè citat. d.l. penul. q̄ denunciatio extra judicialis non inducat malā fidē: debet enim intelligi iuxta prædictā resolutionē, nō autē indistinctē vt ipſi per ea. l. loqūtur.

○ 15 Sed hæc hucusq; recepta, nō videtur tuta: & sine dubio afferro, gl. Bar & omnes in. d.l. pen. mitus benè tactas. ſe de conciliatione carū legū, quæ nullo modo aduersantur: sed ineptius gl. Bar. & omnes in. d.l. penul. & alij in locis sup. citatis, colligūt ex. d.l. penu. de nunciationē extra judicialē non inducere malā fidē post emptionē & possessionē. Id enim nō probat nec probare potest tex. ibi, cuius ratio & decisio aliud lōge diuersum respicit, nēpē q̄ talis denūciatio nihil facit ad interrūpēdām vſucaptionē: quod receptū est, & benè ad hoc. d.l. pen. citatur à Iaf. in. §. pœnales, n. 119. Insti. de aētio. ab Alex. in. l. fin. nu. 15. ff. de eo per quē fact. erit.

Quòd autē in. d.l. pen. nullo modo probari possit cōmunis allegatio & intellectus gl. ibi, patet, quia licet ex tali denūciatione induceretur malafides, & verè ostēderetur possidenti, rē esse denūciātis, nō ob id impeditur cōtinuatio vſucaptionis, secūdū regul. iuris ciuilis, vt. l. 2. in fi. eod. tit. & in. l. vnica C. de vſucap. transfor. Ut enim colligi posset cōmunis allegatio, oportebat iuri ciuilis axioma eſſe, malā fidē superuenientē interrūpere præscriptionē: cū autē cōtrarium iure deciſum sit, necessario sequitur quod dicimus, l. C. ibi nihil curare de bona vel mala fide: nec euidentē malam fidē ibi possidēti nocere. Ex quo ceſſat ad eam. l. ineptus labor Dec. in. d. l. velle nō creditur, n. 3. vers. ſed respōderi. ff. de regu. iur. hæc quo ad. d.l. penul.

Quoverò ad. d.l. si fundū, credo cōtra glo.

tra gl. Bar. & oésverius dicédū, ex denunciatione ante emptionē, nō induci malā fidē quæ impediat vſucaptionē, nec de iure ciuili nec pōtificio: & cōsequēter in nostra materia denunciatio filij minus impediet longissimam prēscriptionem habentis causam à patre: & puto contrarium incautē à nostris scriptum, deceptis per d.l. quam absq; alio fundamento adducunt.

Moucor. 1. ad nostrā speciem, quia in ea datur sola præscriptio lōgissima (vt constat ex tex.) quæ perficitur iure ciuili etiam cum mala fide: & secundūm plures perficitur cum iuris errore de iure canonico, vt sup. deduxi. Cū ergo iuris error non impediat hāc præscriptionem in eo qui scit rem esse filij, minus impediet denunciatio ipsius filij: quæ consequētia à maiori ne cessaria est, si maturè attendas.

Facit. 2. contra communem ratio & reg. iur. ex l. si quis inficiatus. ff. deposi. quòd is cui denunciatur aliquid, non tenetur credere denuncianti, nisi manifestè ostendat vera esse quæ dicit: notat Bar. ibi, & in l. quod te, n. 15. ff. si cert. peta. Deci. & Cagno. in l. qui in alterius. ff. de regul. iur. Boer. decis. 154. & ita in proposito benè aduertit Feli. immemor cōmunis opin. in d.c. 2. n. 6. de præscrip.

Nihil enim valet quod respondet Bal. in d.l. si fundum. 3. opp. sicut nec alia quæ respondet alijs obiectioni, ex l. si maior. C. de rescind. vend. vbi talis denunciatio etiam ante emptionem, non tollit bonam fidem. Nec estratio

differentiæ an denunciatio fiat à domino an ab alio, quoad credulitatem eius cui denunciatur. Facit. 3. quod videmus iure nostro improbari credulitatem. l. 1. & ibi latè Iaf. ff. de eo per quē fac. crit. Quod fortius militat quando denuncians se dominū dicit, minus enim ei credendum est, cū loquitur ad suam utilitatem. l. exemplo. C. de probatio.

Vrgt. 4. fortissimè quod alibi tradunt scriben. immemores huius cōmunis opin. non induci malam fidē, nec impediri præscriptionem, si quis emat à possidente rem vt suam: licet fama publica & generalis sit eam rē esse alterius: ita enim Bald. in d.c. vigilanti, nu. 5. de præscrip. & cum eo Felin. in c. si diligenti, nu. 5. eod. titu. & Afflīct. decis. 178. nu. 11. Faciuntq; nimis fundamenta quæ Bald. ibi benè adducit. Ad sensum autem constat quòd plus deberet obstare fama publica generalis, quàm particularis vox loquentis ad proprium commodum, & consequenter titulus vel causa excusans ementem contra famam generalē, magis excusare debet emē tem contra leuē denunciationē particularis personæ: quod iuuatur ex Bart. in l. Celsus, num. 18. ff. de vſucap.

Non dubito pluribus placitorum hāc sententiā, cuius fundamenta iuri dicasunt: sed difficultas est in respondēdo ad d.l. si fundū, qua scribē. mouētur: sed cū ratio naturalis & plures iuris rationes stēt pro hac parte cōtra commu

C. D E B O N. M A T E R.

cōmūnem, cogitauicam.l.aliter intel
ligi posse, q̄ ibi vltra admonitionem
aliud cōcurrebat, quo emptor cōstitu
tus fuit in malafide, idq; nō oñinò vio
lat verba text. ibi, *per denunciationem ad
monentibus*: iunctis verbis inferioribus
ibi, non recte: vt sic inferiora verba non
inducant consequentiam malæfidei
ex solis præcedentibus, sed potius in fa
cto aliquid addant, quod magis colli
gi potest ex alijs verbis tex.ad fin. Vel
melius intelligatur ibi non poni regu
generalem cōtra ementes admonitos
nec vlo modo ea.l.**ex tali admonitio
ne censeat inductam malam fidē quæ
vſucaptionem impedire possit**: nec de
hoc respōdet ibi Imperator, licet om
nes scriben. inaduertenter cōtrarium
colligat: imò si ibi fuisset quæstio post
completam vſucaptionem, ex præce
dentibus rationibus & iuris regu. ve
rosimiliter responderet Impera. talema
admonitionem non nocere: ibi autem
reidominus vt diligēs fuit in admonē
do, ita & in agendo antequām tem
pus præscribendi compleretur.

Nec obstat si instet aliquis quòd ibi
possessor condemnatur ex mala fide
ad restituendos fructus, & sic videtur
inducta vera malafides: quia facilius
excusat restitutio fructuum quām
admittatur vſucapio, secundum om
nes, per glo. l. 2. C. si quis ignor. rem
min. & l. sed et si lege. §. scire. ff. de pe
tit. hæred. iuncta. l. nunquam. ff. de v
ſucap. Respondeo enim ex sup. dictis,
quòd in. d. l. si fundum, non aperitur
ex sola denunciatione inductam fuis

se malam fidem & condemnationem
fructuum: idque magis congruit ver
bis.l.vbi post casum denunciationis,
additur aliis in versi. *Vel alio modo*: dein
dè quo ad fructus additur cōditio, ibi,
quos mala fide percepiisse probatum fuerit: quasi
non sufficiat denunciatio, aliás incon
gruē staret conditio probandi malam
fidem. Quælibet etiam responsio po
tius admittenda est, ne iuris regulæ
offendantur.

18 Notandum autem est ex originali
huius Authe. prius dici, alienationem
aduentitorum à patre factam nullā
essē, adiecta clausula quam nostri ap
pellant decreti irritantis, ibi, erit nec ge
stum nec scriptum quod factum est: quibusver
bis non obstantibus admittitur præ
scriptio hæc longissimi temporis. Ex
quo posset confirmari quod plurestra
dunt in varijs locis, exclusa præscriptio
ne, nō remoueri longissimam. 30. vel.
40. annor. vt per Chaf. in locis sta
tim citandis, per Boer. decis. 42. num.
35. & 38.

19 In specie autem ex hac considera
tione posset comprobari opin. glo. in.
c. i. §. præterea, de capit. Corra. vbi cū
in feudalib. text. dicat nullam præ
scriptionem obstat: glo. intelligit de
ordinaria, non de longissima, quam
non obstantibus illis verbis admittit:
& ita intelligit similem text. in. c. i. §.
1. ibi, nullius temporis præscriptione. de pro
hib. feud. aliena. per Feder. Quia in
re mirè variant scribent. vt per Balb.
qué vide in tracta. de præscrip. 4. par.
4. par. quæs. 12 vbi de hoc agit per oēto
quæst.

quæst. & latè Molin. in consuetu. Pa-
ris. §. 7. fol. 108. Nimis autem in eo
articulo feudalı variaſſe Doctor. pa-
tet, quia Math. Afflīct. in d. c. de capit.
Corra. nu. 29. dicit glo. communiter
reprobari: Iaf. verò in l. 1. n. 43. C. de
ſeru. fugit. dicit eam gloſ. notabi. &
communiter approbari, & ita Chaf-
ſan. in consuet. Burg. Rubr. 3. §. 1. nu.
16. fol. 100. & rubr. 4. §. 18. ad fin. n. 2.
fol. 185. Sed contra gloſ. est Soci. (ma-
lè à Chaff. citatus) consil. 86. num. 8.
lib. 1. circa quam gloſ. variauit Soci.
Nepos, qui eam probat consil. 115. n.
34. lib. 2. quam reprobat consil. 86. n.
19. lib. 1. qua in re ſæpè à noſtris cita-
tur text. in. c. 1. §. si quis per. 30. titu. si
de feud. fuer. controu. int. dom. & a-
gna ſed text. ibi magis agit de præ-
ſumptione quām de præſcriptione:
nec loquitur vbi feudum alienatur
contra prohibitionem, & tandem ha-
bet quōd poffeffio & vniormis reco-
gnitio per. 30. annos ſufficiat pro in-
ueſtitura vel titulo: vt alias per gloſ.
& Doctor. in. l. 2. C. de iur. emphy.
Sed hæc maiori examine indigebat.

20 Ego autem puto Impera. pruden-
ter declarasse, hoc caſu admitti præ-
ſcriptionem longissimam: cùm enim
in. l. præced. magisque in origin. Au-
then. alienatio in hac ſpecie omnino
irrita dicatur, & præſcriptio indiſtin-
ctè excludatur, tutius erat intellige-
re, etiam longissimam præſcriptio-
nem excludi, vt verbis legis ſeruia-
mus: iuxta. in. l. 1. §. si is qui nauem. ff
de exercito. aetio. & regu. l. 1. §. & ge-

neraliter. ff. de lega. preſtan. Idq[ue]
maxime iuuatur attento quod Iuſti-
nia. in. d. authen. loquitur poſt leges
illæ quæ præſcriptionem longiſſi-
mam introduxerunt, iam ſibi notiſſi-
mas: quibus non obſtantibus reiſcen-
do omneim præſcriptionem, ſentire vi-
deretur etiam de longiſſima.

Idq[ue] iuuatur ex multorum tradi-
tione, qua habetur vbi remouetur om-
nis præſcriptio, nullam admitti niſi ce-
tenariam: vt per Felin. in rubr. de præ-
ſcriptio. ad fin. Afflīct. lib. 3. consti. ru-
bri. 31. nu. 18. Capic. decis. 4. nu. 20. fa-
ciunt plures caſus quibus omnis præ-
ſcriptio etiam longiſſima remouetur,
per Chaffan. in. d. lib. rub. 13. §. 8. latius
per Balb. in. 1. par. 6. par. in princ.